Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará
Comissão Coordenadora de Concurso Docente

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cccd@uece.br

COMUNICADO Nº 11/2022-CCCD/FUNECE
(22 de março de 2022)

Dispõe sobre alteração no Cronograma de Eventos da Seleção
Pública, de caráter interno, para remoção definitiva, a pedido, de
servidores docentes entre unidades da Administração
intermediária (Centros e Faculdades) do sistema FUNECE/UECE.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade

Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, nomeada pela Portaria nº 158/2022 e considerando o Edital Nº

06/2022, de 21 de fevereiro de 2022, que estabelece normas e condições para remoção definitiva, a

pedido, de servidores docentes entre Unidades da Administração Intermediária (Centros e Faculdades) do

Sistema FUNECE/UECE, torna público o que segue:

1. Considerando que ainda existem recursos a serem analisados, referentes ao indeferimento de pedido

de inscrição, ficam alterados os itens 6, 7 e 8 do Cronograma de Eventos da Seleção Pública, de caráter

interno, para remoção definitiva, a pedido, de servidores docentes entre unidades da Administração

intermediária (Centros e Faculdades) do sistema FUNECE/UECE, da forma indicada a seguir:

Item  Evento  Data/Período

6.

Divulgação do resultado definitivo (após recursos) dos pedidos de inscrição no endereço eletrônico
da Seleção (www.uece.br/cev).

Divulgação do resultado definitivo (após recursos) dos pedidos de inscrição e divulgação do
resultado da análise da avaliação de documentos, no endereço eletrônico da Seleção
(www.uece.br/cev).

24/03/2022
Nova data

7.
Recurso contra o resultado da análise da avaliação de documentos, mediante preenchimento de
formulário digital específico disponibilizado no site www.uece.br/cev

28 e 29/03/2022
Novo período

8. Previsão para divulgação do resultado final, no endereço eletrônico da Seleção (www.uece.br/cev) 01/04/2022
Nova data

2. A 2ª Edição do Cronograma da Seleção está publicado no site da Seleção (www.uece.br/cev).

Fortaleza, 22 de março de 2022.

Profa. Germana Costa Paixão
Presidente da CCCD/FUNECE

http://www.uece.br/cev
mailto:cccd@uece.br
http://www.uece.br/cev
http://www.uece.br/cev